


高萩・北茨城広域事務組合の財政（令和2年9月30日現在）

１    令和２年度予算の執行状況
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（※繰越予算含む）

２    組合債、一時借入金の現在高

３    財産の現在高
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４    令和元年度決算の状況

1 1

2 2

3 3

4 4

1

2

3

4

5

0 0.0

組 合 債 976,100 0 0.0

諸 収 入 10 17 170.0 予 備 費 1,000

令和２年度上半期（４月～９月）の財政事情書

歳　　　　　入 歳　　　　　出

科　　目 予算現額(A) 収入済額(B) (B)/(A)(%) 科　　目 予算現額(C) 支出済額(D) (D)/(C)(%)

分担金及び負担金 4,606,823 0 0.0 議 会 費 1,920 871 45.4

国 庫 支 出 金 3,933,333 1,300,000 33.1 総 務 費 4,223 1,378 32.6

繰 入 金 2,536,202 0 0.0 衛 生 費 14,595,355 9,015 0.1

繰 越 金 2,569,810 2,570,987 100.0 公 債 費 19,780 0 0.0

歳　入　合　計 14,622,278 3,871,004 26.5 歳　出　合　計 14,622,278 11,264 0.1

科　　目 現　　在　　高

基　　金 519,334 千円

ごみ処理施設建設基金 519,334 千円

歳　　　　　入 歳　　　　　出

科　　目 決算額 構成比(％) 科　　目 決算額 構成比(％)

分 担 金 及 び 負 担 金 3,108,624 98.4 議 会 費 879 0.1

国 庫 支 出 金 0 0.0 総 務 費 562

組 合 債 49,700 1.6 衛 生 費 585,896 99.8

0 0.0 予 備 費 0 0.0

0.1

100.0

区　　分 金　額

一般廃棄物処理事業債 49,700 千円

歳　入　合　計 3,158,324 100.0

諸 収 入

歳入総額

歳出総額

歳入歳出差引額

翌年度へ繰り越すべき財源

実質収支額

(A)

(B)

(C)＝(A)－(B)

(D)

（E)＝(C)－(D)

3,158,324

587,337

2,570,987

2,569,800

1,187

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

歳　出　合　計 587,337


