

高萩・北茨城広域事務組合告示第4号



地方自治法（昭和22年法律第67号）第243条の3第1項及び  
高萩・北茨城広域事務組合財政事情書の作成及び公表に関する条例（令  
和元年高萩・北茨城広域事務組合条例第28号）第2条の規定におい  
てその例によることとされている北茨城市財政事情書の作成及び公表  
に関する条例（昭和31年北茨城市条例第30号）の規定に基づき、  
本組合の財政状況を次のとおり公表する。

令和2年11月13日

高萩・北茨城広域事務組合管理者 豊 田



高萩・北茨城広域事務組合の財政（令和2年9月30日現在）

令和2年度上半期（4月～9月）の財政事情書

1 令和2年度予算の執行状況

（単位：千円）

歳 入				歳 出			
科 目	予算現額(A)	収入済額(B)	(B)/(A)(%)	科 目	予算現額(C)	支出済額(D)	(D)/(C)(%)
1 分担金及び負担金	4,606,823	0	0.0	1 議 会 費	1,920	871	45.4
2 国 庫 支 出 金	3,933,333	1,300,000	33.1	2 総 務 費	4,223	1,378	32.6
3 繰 入 金	2,536,202	0	0.0	3 衛 生 費	14,595,355	9,015	0.1
4 繰 越 金	2,569,810	2,570,987	100.0	4 公 債 費	19,780	0	0.0
5 諸 収 入	10	17	170.0	5 予 備 費	1,000	0	0.0
6 組 合 債	976,100	0	0.0				
歳 入 合 計	14,622,278	3,871,004	26.5	歳 出 合 計	14,622,278	11,264	0.1

（※繰越予算含む）

2 組合債、一時借入金の現在高

一般廃棄物処理事業債 49,700 千円

3 財産の現在高

科 目	現 在 高
1 基 金	519,334 千円
ごみ処理施設建設基金	519,334 千円

4 令和元年度決算の状況

（単位：千円）

歳 入			歳 出		
科 目	決算額	構成比(%)	科 目	決算額	構成比(%)
1 分担金及び負担金	3,108,624	98.4	1 議 会 費	879	0.1
2 国 庫 支 出 金	0	0.0	2 総 務 費	562	0.1
3 組 合 債	49,700	1.6	3 衛 生 費	585,896	99.8
4 諸 収 入	0	0.0	4 予 備 費	0	0.0
歳 入 合 計	3,158,324	100.0	歳 出 合 計	587,337	100.0

（単位：千円）

区 分	金 額
1 歳入総額 (A)	3,158,324
2 歳出総額 (B)	587,337
3 歳入歳出差引額 (C)=(A)-(B)	2,570,987
4 翌年度へ繰り越すべき財源 (D)	2,569,800
5 実質収支額 (E)=(C)-(D)	1,187